
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I pavlina.bukackova@nature.cz I T: 566 653 121

AOPK ČR
Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy
Brněnská 39
591 01 Žďár nad Sázavou
tel.: +420 569 429 494
fax: +420 569 425 007
e-mail: zdarvrch@nature.cz
www.nature.cz

AMEC s.r.o.

Křenová 58

602 00  Brno

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 00271/ZV/15 VYŘIZUJE: Bukáčková DATUM: 6.2. 2015

Věc: Koncepce cyklo a in-line turistiky v Pardubickém kraji dle § 45i odst. 1 zákona 

č.114/1992 Sb.

Agentura ochrany přírody a krajiny, regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy jako orgán 

ochrany přírody příslušný podle ust. § 78 odst. 1 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a 

krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), po posouzení projektu “ Koncepce cyklo a 

in-line turistiky v Pardubickém kraji “oznamovatele záměru Pardubického kraje, Komenského 

náměstí 125, 532 11 Pardubice, zastoupeného firmou AMEC s.r.o. se sídlem Křenová 58, 602 00 

Brno (dále jen předkladatel), doručeného dne  21.1. 2015, vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 

zákona toto:

S T A N O V I S K O :

uvedený záměr může mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost  

evropsky významných lokalit (NATURA 2000) na území CHKO Žďárské vrchy.

O D Ů V O D N Ě N Í :

AOPK ČR, regionálnímu pracovišti SCHKO Žďárské vrchy byla dne 21.1. 2015 doručena žádost 

předkladatele o vydání stanoviska dle § 45i zákona, zda uvedený záměr může mít samostatně 

nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost  

evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. V žádosti se uvádí, že vydané stanovisko bude 

součástí oznámení koncepce, které bude zpracované dle zák.č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, v platném znění. Na základě něj předkladatel stanoví závěrem zjišťovacího 

řízení rozsah a obsah vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí, včetně definování 

případné nutnosti zpracování hodnocení vlivů na území EVL nebo PO dle §45h a § 45i zákona.

K žádosti byla přiložena osnova koncepce. Koncepce cyklo a in-line turistiky v Pardubickém kraji

(dále jen Koncepce) bude ideovým, metodickým, organizačním a strategickým nástrojem rozvoje 

cyklo, bike a inline produktu na území Pardubického kraje zejména za účelem rozvoje cestovního 



ruchu, současně však i sportu, volnočasových aktivit a cyklodopravy. Koncepce jasně vymezí roli 

veřejné správy v této oblasti a vyřeší kompetenční překryvy a nejasnosti. Cílem koncepce je 

stanovit priority, vycházející z aktuálních trendů, reálných potřeb a návazností na nadregionální 

projekty s co nejefektivnějším využitím potenciálu kraje.

Rozvoj cyklo, bike a in-line turistiky povede k oživení a zvýšení návštěvnosti kraje, vč. jeho 

okrajových a příhraničních částí, k rozvoji služeb, vytvoření nových pracovních míst a příjmů, ke 

zlepšení cyklodopravní prostupnosti a mobility v území, k novým sportovním aktivitám a 

zdravějšímu stylu života.

Koncepce se má zabývat zejména otázkami:

 vedení a investice na dálkových cyklotrasách, vč. jejich přeznačení

 optimalizace sítě cykotras z hlediska její udržitelnosti

 zvýšení prostupnosti a dobrého napojení území na sousední kraje a Polsko

 vymezení prioritních cyklostezek dle reálných priorit a potřeb obcí a měst, vč. stanovení 
cyklostezek vhodných pro in-line turistiku

 vytipování a prověření vhodných lokalit pro bike resorty

Koncepce se nebude zabývat řešením cyklodopravy ve městech.

Na území CHKO Žďárské vrchy se nachází celkem 16 evropsky významných lokalit (EVL), 

přičemž na území Pardubického kraje zasahují 4 z nich : CZ0533301 Údolí Chrudimky -

předmětem ochrany je mihule potoční (Lampetra planeri), CZ0534055 Ratajské rybníky -

předmětem ochrany je modrásek očkovaný (Maculinea teleius) a mechorost srpnatka fermežová

(Drepanocladus vernicosus), CZ0613010 Údolí Svratky u Krásného -  předmětem ochrany je 

modrásek bahenní (Maculinea nausithous), CZ0533685 Borová u Poličky - předmětem ochrany 

je letní kolonie vrápence malého (Rhinolophus hipposideros) v půdních prostorách 

římskokatolického kostela.

Značná část předkládané koncepce obsahuje informace popisného charakteru, obecná navržená 

opatření jsou spíše organizačního či administrativního charakteru. Nejsou zde uvedeny konkrétní 

záměry či opatření, u kterých by bylo možno posoudit přímé či nepřímé ovlivnění EVL.

Z hlediska možného vlivu na území Natura 2000 je při vyhodnocování dopadů připravovaného 

dokumentu ke koncepci „ Koncepce cyklo a in-line turistiky v Pardubickém kraji “ třeba vycházet u 

jednotlivých úseků cyklotras z posouzení konkrétní lokality.

Z výše uvedených důvodů nemůže Správa Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy významný vliv 

zpracovávané koncepce na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost EVL a PO ležících v 

území jejího správního obvodu vyloučit.



P O U Č E N Í:

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se 

proti němu odvolat.

(podepsáno elektronicky)

Ing. Václav Hlaváč, v. r.

ředitel Správy CHKO


		2015-02-10T07:14:19+0100




